Psalmus

iusticia de celo pspiceret: id est ut iustifica
rentur homines diuina gratia: veritas na
ta est de Maria virgine: ut posset p illis
iustificandis offerre sacrificium: sacrificium
passionis: sacrificium crucis. Et vnde offer
ret sacrificium p peccatis nostris nisi more
ret: Unde aut moreret: nisi a nob accipet
vbi moreret: Ide nsi a nobis sumeret car
nem mortale: christus mori non posset: q
verbum nō morit: diuinitas nō morit: vir
tus et sapientia dei nō morit. Quō ergo of
ferret sacrificium: victimā salutare si nō mo
reretur: Quō aut moreret nisi carnē indu
eret: Quomō carnē indueret nisi veritas
de terra ore: Veritas de terra or
ta est; et iusticia de celo prosperit.
Possum hunc dicere alterū sensum: Ve
ritas de terra orta est: cōfessio ab hoīe. Ho
mo enī peccator eras: O terra: qui qn pec
casti audisti: terra es et in terrā ibis: ora te d
te vitas: vt respiciat de celo iusticia. Quō
ergo oriet a te veritas cu tu peccator sis:
cu tu iniquus sis: Confite te peccata tua: et
orientur de te veritas. Si enī cu sis iniquus
dicis te iustū: quō a te oriet veritas: Si au
tem cu sis iniquus: dicis te iniquū: veritas
de terra orta est. Intēde illū publicanū lō
ge a phariseo i tēplo orantē: qui neq̄ ocul
os ad celum audebat leuare: sed percutie
bat pectus suis dicens: dñe ppitius esto mi
hi peccatori. Ecce veritas de terra orta est:
quia p̄fessio peccatorū ab homīe facta est.
Quid ergo sequit: Amē dico vobis: quia
descendit iustificatus publicanū ille magis
q̄ ille phariseus: q̄ omnis q̄ se exaltat hu
miliabitur: et qui se humiliat exaltabit. Or
ta est veritas de terra in confessione pec
catorū: et iusticia de celo pspexit: vt descē
deret iustificatus publicanū ille magis q̄ il
le phariseus. Nā vt noueris: quia veritas
p̄tinet ad cōfessionē peccatorū: ait Iohes
euāgelista. Si dixerim q̄ peccatum nō ha
bem: nosiplos seducim et veritas in nob
non est. Quō ergo veritas de terra oriet et
iusticia de celo pspiceret: Audi illū sequen
tem et dicente. Si confiteamur p̄ctā nostra
fidelis est et iustus vt remittat nobis pecca
ta: et purget nos ab omni iniquitate. Veri
tas ergo de terra orta est: et iusticia de celo
psperit: Que iusticia de celo pspexit tanq̄
dei dicētis: parcam huic homini quia ipse
sibi nō pepcit: ignoscam: quia ipse agno
scit. Cōuersus est ad puniendū peccatum
suū: cōuertar et ego ad eū liberandū. Ve

LXXXIII

ritas de terra orta est: et iusticia de celo pro
sperit. Etenī dñs dabit suavitatem: et terra nostra dabit fructū su
um. Unus versus restat: peto vt sine te
dio sit: qd dictus sum. Attēdite rem necel
sariam fratres mei: attēdite: p̄cipite: ferite
robiscum: et nō sit inane semē dei: in cordi
bus vestris. Veritas inquit de terra orta ē:
cōfessio peccatorū ab hoīe: et iusticia de ce
lo prosperit: id est a dño deo data est iusti
ficatio confitēti: vt ipse se agnoscat impi:
pium autē fieri nō posse nisi ille fecerit cui
cōfiteret: credēdo in eū qui iustificat impiū.
Tua ḡ peccata potes habere: fructū bonū
nō potes habere: nisi ille dederit cui conſi
teris. Ideo cū dixisset: veritas de terra or
ta est: et iusticia de celo pspexit: tanq̄ dice
ret ei: quid est quod dixisti: iusticia de celo
psperit: etenī dñs inquit dabit suavitatem
et terra nra dabit fructū suū. Nos ergo re
spiciam̄ nos: et si nihil in nobis inueniri
nō nū peccata: oderim̄ peccata: et deside
remus iusticiā. Cū enī ceperim̄ odiisse pec
cata: iā ipm̄ odii peccatorū similes nos in
cipit facere deo: quia hoc odiuim̄ qd odit
et deus. Cū ergo ceperis odiisse peccata et
cōfiteri deo: cū te delectationes illicite ra
piunt: et ducūt te ad ea que tibi nō p̄sunt:
ingemisce ad deū: et p̄fitēs illi p̄ecata tua:
mereberis ab illo delectationē et suavitatem
iusticie: dabit tibi faciēdi vt incipiatur de
lectare iusticia: quē primo delectabat iniq
tas: vt q̄ primo gaudebas i ebrietate: gau
deas in sobrietate: vt q̄ primo gaudebas de
furtis vt tolleres homini qd nō habebas:
queras donare nō habenti qd habebas: et
quem delectabat rapere: delectet donare:
quē delectabat expectare: delectet orare:
quē delectabat cātica nugatoria et adulte
rina: delectet b̄ymnuz dicere deo: currere
ad ecclesiaz qui primo currebas ad thea
trū. Si nata est ista suavitas: nisi qa dñs
dabit suavitatem: et terra nostra dabit fru
ctum suū. Ecce enī videte qd dico. Ecce
locutus sum vobis verbū deū: semen sparsi
mus deuotis cordibus: tanq̄ sulcata inue
niens pectora vestra: aratro confessionis.
Beuotio et intētione suscepistis semē: co
gitate de verbo qd audistis tanq̄ glebas
frangētes: ne semē rapiat volatilia: vt pos
sit ibi germinare qd seminatum est. Et nū
deus pluerit: quid p̄dest qd seminat: Hoc
est: dñs dabit suavitatem: et terra nostra da
bit fructū suū. Ille enī visitationib̄ suis in

Psalmus

ocio: in negocio: in domo: in lecto: in coni-
uio: in colloquio: in deambulatione visi-
tet vta corda: vbi nos sumus. Ueliat imber
dei: et fructificet qd ibi seminatus est: et vbi
no sumus nos et securi quescimus: aut aliud agi-
mus: deus dat incrementum semib q sparsi-
mus: ut attendentes postea bonos mores
vros etiam de fructu gaudeamus. Quid dñs
dabit suavitatem: et terra nostra dabit fructum
suum. **Justicia** an ea pribit: et ponet
in via gressus suos. **Justicia** illa est q
est in pfectio pectorum: veritas enim ipsa est. Ju-
stus enim debes esse in te: ut punias te: ipsa
ipsa est hois iusticia ut punias te malum: et
faciet te deus bonum. Quia ergo ipsa est prima
hois iusticia: ipsa fit via deo: ut veniat ad
te deo: ibi illi fac viam in confessione pectorum.
Prodeor Jobes cum baptizaret in aqua pnie: et
vellet ad se venire penitentes de suis poni-
bus factis: dicebat hoc: Parate viam domino:
rectas facite semitas eius. Placebas tibi
in peccatis tuis o homo: displiceat tibi quod
eras: ut possis esse quod non eras. Parate viam
domino: procedat ista iusticia ut perfitearis pecca-
ta. Veniet ille et visitabit te: quod ponet in via
gressus suos. Est enim iam ubi ponat gressus
suos: est ubi ad te veniat. An autem quod perfite-
ris peccata: intercluseras ad te viam dei:
non erat qua ad te veniret: Lestiter vitam:
et aperte viam: et veniet christus: et ponet in via
gressus suos: ut te informet vestigis suis.
ExPLICIT Tractatus de ps. LXXXIII
Incepit Tractatus de ps. LXXXV.

Non set hoibus: quod ut vobis suum per quod co-
didit omnia saceret illud caput: et illos
et tanquam membra coaptaret: ut esset filius dei
et filius hois: et unus deus cum prie: unum hominem
cum hoibus: Ut et quoniam loquimur ad deum
deprecantes: non inde filium sepemus: et quan-
do perficeremus corpus filij: non a se separaret caput
suum: sitque unus ipse salvator corporis sui do-
minus noster Jesus christus filius dei: qui et oret
per nos: et oret in nobis: et oretur a nobis.
Orat per nos: ut sacerdos noster: Ora in no-
bis ut caput nostrum: Ora a nobis: ut deo
noster. Agnoscamus ergo in illo voces nostras: et
voices eius in nobis. Neque cum aliquod dicit deo
noster Iesu christo marie in prophetia quod perti-
neat velut ad quandam humilitatem indignam
deo: dubitemus illi ea tribuere quod non dubi-
tauit se nobis adiungere. Et quippe fuit vniuersa
creatura: quod per ipsum facta est vniuersa crea-
tura. Et ppter ceterum cum eius sublimitate diui-

LXXXV

nitatemque intuemur: quoniam audimus: In princi-
pio erat verbum: et verbum erat apud deum: et
deus erat verbum: hic erat in principio apud
deum: omnia per ipsum facta sunt: et sine ipso facta
non sunt: inuentes hanc excelsam et super-
eminens diuinitatem filii dei: Audimus etiam
in aliquo parte scripturarum velut gemetem: orationem:
confitentem: et dubitarem ei tribuere ver-
ba: ex eo quod cogitatio nostra de recenti eius contemplatione
quod erat in diuinitate: pigrescit
descendere ad eius humilitatem: et tanquam fac-
iat illi iniuriam: si ei vero vobis in honeste agnoscatur:
ad quem verba dirigebat: cum deum depetrare
tur. Heret plerique et contra mutare senten-
tiae: et non ei occurrit in scriptura: nisi quod ad
ipsum recurrat: et ab illo deviare non sinat.
Expligiscatur ergo et euigilet in fide sua: et videat
quod ille quem preceplabat paulo aini in forma
dei: formam sui accepit in similitudine ho-
minum factus est: et habitu inuenitur ut homo: hu-
miliauit se factus obediens usque ad mortem.
Et vobis psalmi volunt esse sua in cruce pen-
dens et dicens: Beatus me deus meus: ut quid
me dereliquisti? **O**rat ergo in forma dei: orat
in forma sui: ibi creator: hic creatus: creatu-
ra mutandam non mutatus assumens: et se
cum nos faciens unum hominem: caput et cor-
pus. **O**ramus ergo ad illum: per illum: in illo: et di-
cimus cum illo: et dicit nobiscum. **D**icimus cum
illo: dicit in nobis psalmi huius orationem:
Qui intitulat. **O**ratio David: quod dominus
noster fecit carnem filius David: fuit vero diuini-
tatem domini David: et creator David. **E**t
non solum a David: sed et abraham: et quo da-
vid: sed ante adam ex quo omnes hoies: sed et
anti celum et terram: in quo omnis creatura est. **N**e-
go ergo cum auditum vobis: dicat: non christus dicit:
aut rursus dicat: non ego dico: immo si se in
christi corpe agnoscatur: utrumque dicit: et christus
dicit: et ego dico. Non potes aliquid di-
cere sine illo: et dicit aliquid sine te. Nonne
habemus in euangelio ubi certe scriptum est.
In principio erat verbum: et verbum erat apud
deum: et deus erat verbum: omnia per ipsum facta sunt:
Vibi certe habemus: et contristatus est Jesus:
et fatigatus est Jesus: et dormiuit Jesus: et
esuruit et sitiuit Jesus: et orauit et pernocta-
uit in orando Jesus. **P**ernocuit inquit
Jesus: et stabat in orando: et globi sanguinis
decurrerant per corpus eius. **Q**uid ostende-
bat quoniam per corpus orantis globi sanguinis di-
stillabant: nisi quod corpus eius quod est ecclesia:
martyrum sanguine defluebat.